
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola   - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it  Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

UFFICIO TECNICO 
 

 
Determinazione        N. 99/UFFICIO TECNICO del 12 luglio 2024 
 
 

Oggetto:  D.P.G.R. 29/07/2003 N. 10/R E S.M.I. – domanda 
per nuova concessione di piccola derivazione di acque 
sotterranee, estratte mediante pozzo, ad uso civile, nel 
Comune di Crevoladossola (VB). - Miglioramento energetico 
funzionale della Scuola Media F.lli Casetti - opere di 
completamento 
• Impegno di spesa e versamento della cauzione e 
dell’imposta di registro. 

 
 

RESPONSABILE Arch. Daniela FERRARIS 
Nominato con Decreto n. 3/SI del 21.09.2023 

 
Visto l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000, che affida ai 
Responsabili di Servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità 
stabilite dallo Statuto o dai Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di 
spesa; 
 
Visti gli artt. 182 e segg. del D. L.gs. nr. 267/2000; 
 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. L.gs. nr. 267/2000;  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 30 del 28.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Premesso che: 
 con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 114 del 15.10.2019 è stato approvato il 

progetto esecutivo delle opere di miglioramento energetico funzionale della scuola media 
“F.lli Casetti” di Preglia – Opere di completamento, predisposto dall’Ing. Stefano Lalomia, con 
studio professionale in Domodossola; 

 Con Determinazione nr. 209 del 12.02.2020 la Provincia del Verbano Cusio Ossola  ha 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola   - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it  Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

autorizzato l’esecuzione delle opere necessarie per l'effettuazione delle prove di 
emungimento; 

 Con nota prot. nr. 11270 del 10.06.2024, ns. prot. nr. 7160 del 21.06.2024, la Provincia del 
Verbano Cusio Ossola ha richiesto, ai sensi dell’art. 20, comma 2 e 2 bis del D.P.G.R. 
29.07.2003 nr. 10/R e s.m.i. il versamento della cauzione di € 500,00= a favore della 
Provincia del VCO, a garanzia degli obblighi e delle condizioni che si viene ad assumere per 
effetto della concessione, nonché il versamento dell’imposta di registro pari a € 200,00=; 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla costituzione del deposito cauzionale e al versamento 
dell’imposta di registro, al fine del rilascio dei provvedimento di concessione, secondo quanto 
previsto dalle disposizioni vigenti emanate dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola ; 
 
Vista la disponibilità di spesa contenuta nel P.E.G; 

 
Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’impegno di spesa relativo alla costituzione del deposito cauzionale, con le 

modalità previste dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola, ai fini del rilascio del 
provvedimento finale di concessione di piccola derivazione di acque sotterranee nell’ambito 
del progetto di miglioramento energetico funzionale della scuola media “F.lli Casetti” di 
Preglia – Opere di completamento, a favore della Provincia del Verbano Cusio Ossola; 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 500,00= sul cap. 13560/2/1, accertando, nel 
contempo, l’entrata di pari importo sul cap. 6040/2/1, provvedendo alla contestuale 
liquidazione con la causale “Deposito cauzionale per concessione derivazione acque 
sotterranee scuola media”;  
 

3. Di provvedere al versamento dell’imposta di registro, mediante mod. F24 cod. tributo 1550, 
pari ad €. 200,00=, utilizzando le somme disponibili di cui al cap. 180/2/1, impegnate con 
Determinazione nr. 22/S del 16.01.2024; 

 
4.  Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento dei suddetti pagamenti, secondo 

le forme e le modalità stabilite dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Arch. Daniela FERRARIS 

 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola   - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it  Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno _______________ 26/07/2024 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì ________________  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paola MARINO 

 
     
      
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________  

 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

